
令和 5 年 1月 11日 

会 員 各 位 

埼玉経済同友会 SDGs推進委員会 

委員長  寺山 昌文 

副委員長 前田 知憲 

 

 

「未来を担う子どもたちへの支援 活動報告書」作成のお願い 

 

平素より格別のご支援ご協力を賜り、心より厚く御礼申し上げます。 

さて、現在、7 人に 1 人の子どもが貧困状態にあると言われておりますが、コロナ感染

が長引いている状況下において、経済格差はますます拡大しており、子どもたちを取り巻

く環境はかつてないほど厳しい状況に置かれております。 

こうした状況を踏まえ SDGs 推進委員会では、未来を担う子どもたちへの支援の輪を広

げるべく、会員の皆様の活動を本会 HP 上で掲載することと致しました。子どもの支援に

関する活動状況を会員間で共有することで、活動の裾野をさらに広げていきたいと考えて

おります。 

つきましては、「未来を担う子どもたちへの支援 活動報告書」に活動実績をご入力いた

だき、2 月 15 日（水）までに事務局までご提出いただきますよう宜しくお願い致します。

なお作成いただきました報告書は本会 HP に掲載するとともに、今後実施予定の「未来を

担う子どもたちへの支援に関する提言書」に添付し埼玉県知事に手交する予定です。 

未来の埼玉経済を支える宝である子どもたちへの支援の輪を広げるべく、会員の皆様の

ご協力を賜りますよう、どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

 

【作成要領】 

１． 埼玉経済同友会 HP より報告書フォームをダウンロードしてください。 

https://www.saitama-doyukai.jp/ 

２．令和 2 年 4 月以降現在までの活動実績を別紙記入例を参考に入力してください。 

３．メール表題に『報告：〇〇社』と記載し、作成したファイルを添付の上、事務局までメールにて 

お送りください。【期限：2 月 15 日（水）】 

  

《返信先》 

Ｅメール：saitamadoyukai@snow.ocn.ne.jp 

  
 

＜お問い合わせ先＞ 事務局 大石・長澤・荒井 TEL:048-647-4000 

 
以 上 

 

 

 

 

 

 

mailto:saitamadoyukai@snow.ocn.ne.jp
tel:048-647-4000


未来を担う子どもたちへの支援 活動報告書 

企業・団体名 埼玉経済同友会 

活動日 令和 4年 7月 20 日（水）~22 日（金） 

題名 フードドライブの開催 

活動内容・実績 埼玉県産業文化センターのご協力を得て、昨年 12 月に引き

続き第2回ソニックシティ×埼玉県経済団体６団体フードド

ライブ「真心を贈ろう！ちょこっと支援」を実施しました。

ソニックシティビル公共テナントに入居している14の企業・

団体から集まった食材や衣類等 1200 点余りを子ども支援団

体に寄贈しました。なお本活動は今後も継続していく予定で

す。 

 

 

 

 

本件問合せ先 埼玉経済同友会事務局〇〇  電話 048-647-4000 

※写真等ありましたら添付してください 

 

 

記入例 


